
 

 

Warszawa, 7 czerwca 2023  r. 

 

 

Szanowne Koleżanki Biegłe Rewidentki, 

Szanowni Koledzy Biegli Rewidenci, 

za kilka dni rozpoczną się obrady X Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów, podczas którego 

zakończę pełnienie funkcji prezesa Krajowej Rady Biegłych Rewidentów. W trakcie Zjazdu 

przedstawimy sprawozdania i delegaci będą mogli ocenić nasze działania. Mam nadzieję,  

że będzie to ocena uwzględniająca wszystkie uwarunkowania wpływające na mijającą, 

szczególną kadencję naszego samorządu. Kadencja 2019-2023 naznaczona była zmianą 

modelu nadzoru, konsekwencjami pandemii COVID-19 oraz wpływem wojny w Ukrainie.  

Te trzy czynniki postawiły przed nami wyzwania, z którymi nasz samorząd w ponad 

trzydziestoletniej historii nie miał jeszcze do czynienia. W tych nadzwyczajnych warunkach,  

o czym jestem głęboko przekonana, członkowie KRBR, członkowie innych organów PIBR  

oraz pracownicy biura PIBR, zrobiliśmy wszystko, co było w naszej mocy, aby samorząd był 

dalej prawdziwie niezależny i abyśmy mogli dalej dbać o wysokie standardy wykonywania 

naszego zawodu. Takie cele wyznaczyliśmy sobie podczas IX Zjazdu PIBR w 2019 roku. 

Jestem pewna, że samorządowy charakter naszego środowiska wymaga, żeby wszyscy jego 

członkowie otrzymywali jak najszerszą informację o wszystkim co jest potrzebne biegłemu 

rewidentowi w należytym wypełnianiu swojej roli. Dlatego tak wiele uwagi w mijającej 

kadencji poświęciliśmy zbudowaniu możliwie najskuteczniejszego systemu informowania Was 

wszystkich o zmianach legislacyjnych, wydarzeniach w otoczeniu biznesowym, sprawach 

ważnych dla środowiska i podnoszenia jakości naszych usług. Nasze strony internetowe, media 

społecznościowe, publikacje oraz szkolenia dają każdemu z Was szybki i łatwy dostęp  

do wszystkich ważnych i potrzebnych informacji. Zachęcam do korzystania z tych możliwości, 

które ogromnie ułatwiają aktualizację wiedzy i wykonywanie obowiązków biegłego rewidenta.  



 

 

Drogie Koleżanki i Koledzy, 

przewodniczenie Polskiej Izbie Biegłych Rewidentów i organizowanie pracy Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów w kadencji 2019-2023 było dla mnie ogromnym zobowiązaniem,  

ale i przywilejem. Funkcja prezesa KRBR dała mi możliwość spotykania się z Wami  

przy różnych okazjach, poznawania Waszych opinii oraz informowania Was o tym,  

co zamierzamy robić. Dziękuję bardzo serdecznie za wszelkie przekazane mi informacje, 

propozycje i sugestie zmian. Dziękuję także za wsparcie, dzięki któremu wiedziałam,  

że we wszystkich najważniejszych sprawach jesteśmy zgodni i reprezentujemy całe 

środowisko. 

Po tych czterech latach przepełnionych pracą i wieloma inicjatywami mogłabym przywołać 

starą rzymską sentencję finis coronat opus („koniec wieńczy dzieło”). Mam jednak głębokie 

przekonanie, że o żadnym końcu nie ma mowy, bo byliśmy tylko kolejną zmianą w swoistej 

samorządowej sztafecie, która ma swój początek w 1992 roku. Kolejne kadencje mijają,  

ale nasze wspólne dzieło trwa. Po nas przyjdą następni i tak musi być, aby nasz samorząd dalej 

się rozwijał, niezależnie od tego, w jak trudnych warunkach będzie się to odbywać.  

Nasz samorząd jest ogromną wartością, dla której warto pracować, angażować się i rozwijać. 

Dziękuję dzisiaj za obdarzenie mnie zaufaniem cztery lata temu, za możliwość pracy dla Was, 

za wsparcie, otwartość i współpracę, a członkom władz PIBR w kolejnej kadencji życzę udanej 

pracy, pasji i samych sukcesów! 

Do zobaczenia! 

Z wyrazami szacunku,  

 

/-/  Barbara Misterska-Dragan 

 

Prezes 

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów  


